42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº4135/2019-DAF/CGP, DE 22/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/578205;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Parauape-
bas para Belém, no período de 26/11 a 29/11/2019, a fi m de participar do
Curso de Atualização de Vistoria Veicular.

NOME MATRICULA
Diego Rodrigues Alves 57202227 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4136/2019-DAF/CGP, DE 22/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/572280;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o
Município de Redenção, no período de 28/11 a 03/12/2019; Parauapebas
de 04/12 a 06/12/2019; Marabá/Belém de 07/12 a 11/12/2019, a fi m de
realizar, respectivamente, a condução do veículo e realizar a supervisão
do funcionamento de cursos especializados por empresa capacitadora, em
cumprimento a Resolução 358/2010-DENATRAN.

NOME MATRICULA
Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008 /1

Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4143/2019-DAF/CGP, DE 22/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/540467;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de
Tucuruí para Belém, no período de 17/11 a 21/11/2019, a fi m de realizar o
Curso de Atualização de Vistoria Veicular.

NOME MATRICULA
Arleni Vieira Vilhena 57220448 /1
Cádimo Lopes Silva 5858704 /2

Manuela Ramos Torres 54197780 /3
Raimundo de Melo Mano 57202283 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4157/2019-DAF/CGP, DE 22/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/400080;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente
a Portaria 2976/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela
PORTARIA Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao
deslocamento no período de 23/10 à 13/11/2019.

nome matricula
Uberlande Costa Sousa 54187004/2
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1
Paulo Prestes Campos 3261468/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4168/2019-DAF/CGP, DE 25/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a necessidade de retifi cação da Portaria 3570/2019, re-
ferente à concessão de diárias constante no Processo nº 2019/518183;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 3750/2019, de 06/11/2019, que concedeu vinte e
nove e meia (29 e 1/2) diárias ao servidor: Fábio Júnior Pereira Penha, referentes
ao deslocamento de Belém para o Municípios de Altamira no período de:
Onde se-lê: 18/11 a 17/12/2019
Leia-se: 21/11 a 20/12/2019
Os efeitos desta portaria retroagirão a 06 de novembro de 2019
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4176/2019-DAF/CGP, DE 25/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/514051;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente
a Portaria 3578/2019, conforme os novos valores estabelecido pela
PORTARIA Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao
deslocamento no período de 28/10 à 21/11/2019.

nome matricula
Raimundo Fabio de Paiva 57174397/2

Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933/1
Antonio do Carmo Braga Filho 57192792/1

Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4189/2019-DAF/CGP, DE 26/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/522743;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias à servidora
abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o Município
de Igarapé-Miri, no período de 02 a 20/12/2019, a fi m de realizar serviços
de retaguarda de habilitação, na CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
Márcia Helena de Queiroz Nascimento 57193995 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4190/2019-DAF/CGP, DE 26/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/552040;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município
de Ourilândia do Norte, no período de 02 a 20/12/2019, a fi m de realizar
serviços de atendimento e retaguarda de habilitação, na CIRETRAN do ci-
tado município.

NOME MATRICULA
César Augusto Matos Alves 57194090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4192/2019-DAF/CGP, DE 26/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/564809, anexo 2019/572878;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município
de Capanema, no período de 02 a 20/12/2019, a fi m de realizar serviços
de atendimento e retaguarda de habilitação, na CIRETRAN do citado mu-
nicípio.

NOME MATRICULA
Redinaldo dos Santos Silva 57175597 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4206/2019-DAF/CGP, DE 27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/576411;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para Maritu-
ba, no período de 05 a 14/12/2019, a fi m de realizar controle de fl uxo
de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os trabalhos da
empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança localizada
no KM-14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de ações
estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1